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Новгородская область 
Боровичский район
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНЧАНСКО-СУВОРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]10.11.2023 № 88

с.Кончанско-Суворовское

О внесении изменений в муниципальную программу « Использование и охрана  земель на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения на 2021 – 2023 годы»

В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения от 21.10.2013 № 70 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кончанско-Суворовского сельского поселения, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ»,   Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Использование и охрана земель на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения на 2021 – 2023 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 15.03.2021 № 32, следующие изменения:
1) пункт 6 Паспорта программы изложить в редакции:
6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	0,0
	
	0,0
	
	0,0

	2022
	0,0
	
	0,0
	
	0,0

	2023
	25,53
	108,838
	7,072
	
	141,44

	ВСЕГО
	25,53
	108,838
	7,072
	
	141,44



2) Мероприятия муниципальной программы изложить в редакции:



Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа-
ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  программы)
	Источник
финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача. Оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления 

	1.1.
	Выявление фактов использо-вания земельных участков, приводящих к значительному ухудшению экологической обстановки, ликвидация стихий-ных свалок и навалов мусора
	Администрация поселения
	2021-2023
	1.1.1
	без
финанси-
рования
	-
	-
	-

	2.
	Задача. Проведение инвентаризации земель 

	2.1.
	Выявление пустующих и нерационально используемых земель и своевременное вовлечение их в хозяйственный оборот
	Администрация поселения

	2021-2023
	1.2.1
	без
финанси-
рования
	-
	-
	-

	2.2.
	Выявление фактов самовольного занятия земельного участка на территории поселения, принятие мер по устранению выявленных нарушений 
	Администрация поселения
	2021-2023
	1.2.1
	-«-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.3.
	Выявление фактов самовольного строительства построек на землях, находящихся  в муниципальной собственности 
	Администрация поселения

	2021-2023
	1.2.1
	-«-
	-
	-
	-

	2.4.
	Проведение ежегодной инвентаризации земель на территории сельского поселения
	Администрации поселения
	2021-2023
	1.2.2
	-«-
	-
	-
	-

	2.5.
	Оформление земельных участков (в т.ч. бесхозяйных) в муниципальную собственность
	Администрации поселения
	2021-2023
	1.2.2
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	2.6.
	Разъяснение норм земельного и природоохранного законода-тельства
	Администрации поселения
	2021-2023
	1.2.3
	без
финанси-
рования
	-
	-
	-

	2.7.
	Проведение кадастровых работ в соответствии с проектом межевания в отношении земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности
	Администрации поселения
	2021-2023
	1.2.2
	бюджет сельского поселения

федераль-ный и 
областной бюджет
	-

-
	-

-
	7,072

134,368

	2.7.1
	Проведение кадастровых работ в соответствии с проектом межевания земельного участка 53:02:0000000:32 ЗУ8 площадью 8,8 гектаров
	Администрации поселения
	2021-2023
	1.2.2
	бюджет сельского поселения

федераль-ный и 
областной бюджет
	-

-
	-

-
	0,572

10,868

	2.7.2
	Проведение кадастровых работ в соответствии с проектом межевания земельного участка 53:02:0000000:32 ЗУ7 площадью 31,1 гектара
	Администрации поселения
	2021-2023
	1.2.2
	бюджет сельского поселения

федераль-ный и 
областной бюджет
	-


-
	-


-
	2,0215


38,4085

	2.7.3
	Проведение кадастровых работ в соответствии с проектом межевания земельного участка 53:02:0000000:32 ЗУ27 (3 контура) площадью 68,9 гектара
	Администрации поселения
	2021-2023
	1.2.2
	бюджет сельского поселения

федераль-ный и 
областной бюджет
	-

-
	-

-
	4,4785

85,0915

	2.8.
	Вовлечение в хозяйственный оборот земель сельско-хозяйственного назначения
	Администрации поселения
	2021-2023
	1.2.3
	без
финанси-
рования
	-
	-
	-

	3.
	Задача. Сохранение и восстановление земель 

	3.1.
	Организация и проведение на территории сельского поселения субботников, месячников по уборке территории
	Администрации поселения, органы ТОС
	2021-2023
	1.3.1
	без
финанси-
рования 
	-
	-
	-

	3.2.
	Проведение контроля за своевременным восстановле-нием нарушенных земель и вовлечения их в хозяйственный оборот 
	Администрации поселения
	2021-2023
	1.3.1
	-«- 
	-
	-
	-

	3.3.
	Проведение контроля за проведением земляных работ на территории сельского поселения 

	Администрации поселения

	2021-2023
	1.3.1
	-«-
	-


	-


	-






2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


Глава сельского поселения                                                       Т.М.Воробьева
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